
Stránka 1 z 13 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 
uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Čl. I 

Smluvní strany 
Zhotovitel:  
MgA. Ondřej Zámiš 
Čs. Armády 4, 16000, Praha 6  
IČ: 71043918, DIČ: CZ7709230331  
bankovní spojení: 156488049/0600   
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
Objednatel:  
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem: Smetanovy sady 179/2, 305 48 Plzeň, 
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 00078077 
bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.: 26133311/0100 
(dále jen „Objednatel“) 
 
(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 
strany“) 
 

Čl. II 

Vymezení předmětu plnění včetně souvisejících činností a licenčního ujednání 
1. Předmětem této smlouvy jsou grafické práce a tvorba orientačního systému 

realizované dle pokynů Objednatele. Na základě dílčího písemného zadání Objednatele 
v rozsahu dle Přílohy č. 1 této smlouvy.  

2. Grafické práce budou tvořeny v souladu s grafickým manuálem Objednatele.  
3. Objednatel se zavazuje za Dílo zaplatit sjednanou cenu, jak je stanoveno dále v této 

smlouvě.  
4. Zhotovitel je povinen v rámci plnění dle této smlouvy zajistit veškeré další činnosti 

související s realizací Díla, které jsou zahrnuty do celkové ceny Díla. Zejména, nikoliv však 
výlučně, je Zhotovitel povinen odstranit příp. závady. 

5. Zhotovitel poskytne Objednateli k předmětu plnění této smlouvy licenci. Licenční smlouva 
je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2. 

 

Čl. III  

Termín a lhůty plnění, způsob předání a převzetí díla 
1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude zahájeno neprodleně po nabytí účinnosti této 

smlouvy – dílo bude realizováno tak, aby bylo kompletně zhotoveno a předáno nejpozději 
do 31.6.2024. 

2. Realizace dílčích částí Díla bude zadávána na základě aktuálních potřeb objednatele. 
3. Termín provedení dílčího zadání bude aktuálně ujednáno mezi Objednavatelem a 

Zhotovitelem. 
4. Dílčí zadání bude považováno za dokončené odsouhlasením ze strany Objednavatele. 
5. Dílo bude předáno v otevřené a editovatelné podobě na vhodném nosiči (CD, flash disk 

apod.) 
6. Zhotovitel je povinen vést evidenci časové dotace pro každé dílčí zadání a průběžně 

informovat Objednatele.   



Stránka 2 z 13 
 

 

Čl. IV 

Cena za Dílo 
1. Hodinová sazba za realizaci Díla je stanovena na 750,- Kč za hodinu bez DPH.  
2. Celková cena za Dílo je dohodnuta jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace 

Díla a je cenou maximální, nepřekročitelnou. Tato smlouva nepřipouští překročení 
sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky zhotovitele na úhradu vícenákladů či 
víceprací či souvisejících nákladů, a to i ve formě (paušalizovaných) náhrad škod, oproti 
sjednané celkové ceně. 

3. Celková maximální cena Díla nesmí překročit částku 139 500 bez DPH,  tj. 168 795 Kč s 
DPH. 

4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení Díla včetně všech rizik a vlivů během provádění Díla. 

5. Sjednaná cena zahrnuje i odměnu za poskytnutí licence k předmětu této smlouvy dle 
Přílohy č. 2. – Licenční ujednání. 

6. Dohodnutá cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu 
české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou 
měny nebo cla. 

 

Čl. V 

Platební podmínky 
1. Cena za Dílo bude fakturována dle dohody objednatele a zhotovitele, na základě 

zhotovitelem vystavených dílčích faktur – daňových dokladů, se splatností 30 dnů od jejich 
doručení objednateli.   

2. Podkladem pro vystavení faktury – daňového dokladu bude soupis skutečně provedených 
prací (včetně hodinové dotace) za smluvené fakturované období, tj. do konce roku 2023, 
který musí být potvrzený příslušným zástupcem Objednatele a který bude nedílnou 
součástí této faktury – daňového dokladu. 

 

Čl. VI 

Záruky a sankce 
1. V případě nedodržení termínu dokončení celého Díla nebo jeho dílčí části bez omezení její 

celkové výše dle předaného požadavku nebo zadání zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu ve 
výši 2 % z částky za každý jednotlivý případ.  

2. Vady zjištěné při předání a převzetí díla nebo jeho dílčí části je Zhotovitel povinen odstranit 
nejpozději do 2 dnů, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem 
Objednatele dohodnuta lhůta delší.   

3. Při nezaplacení vystavené faktury v termínu splatnosti se sjednává úrok z prodlení ve výši 
2 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

4. Zhotovitel je povinen nést veškeré náklady spojené s odstraněním vad Díla, včetně 
nákladů spojených s pořízením znaleckých posudků. 

 

Čl. VII 

Platnost smlouvy 
1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. 
2. Smlouva může být ukončena dříve ze strany Objednavatele i Zhotovitele s výpovědní 

lhůtou 14 dní. 
 

Čl. VIII 

Doložky 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



Stránka 3 z 13 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, apod.) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.   

 

Čl. IX 

Závěrečná ustanovení 
1. Změny této smlouvy nebo jejich příloh jsou možné pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech smluvních. V případě, že dojde ke 
změnám v záhlaví této smlouvy (čl. I), je Zhotovitel a/nebo Objednatel povinen nejpozději 
do 30 dnů o těchto změnách informovat druhou stranu a předat nový výpis z obchodního 
rejstříku. 

2. Případné změny v zastoupení budou uvedeny taktéž v dodatku ke smlouvě, ale účinné 
jsou již písemným obeznámením s nimi druhou stranou. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž po 2 výtiscích obdrží každá ze 
smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena za svobodné vůle a bez nátlaku. 
6. Zhotovitel a objednatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a 
nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy, pokud 
není určeno v licenčním ujednání jinak. 

 
 
 
 
V Plzni, dne 4.3.2024 
       
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Objednatel       Zhotovitel 
 
 
 
Přílohy: 
č. 1 -  rozsah díla 
č. 2 – licenční smlouva 
 
  



Stránka 4 z 13 
 

Příloha č. 1 
 

1. NP 

Umístění 
Číslo 
dveří 

Číslo v 
plánu 

Obsah 

venkovní cedule vpravo 
od hlavního vchodu 

hlavní 
vstup do 
budovy 1 STUDIJNÍ A VĚDECKÁ KNIHOVNA PLZEŇSKÉHO KRAJE 

venkovní cedule vpravo 
od hlavního vchodu 

hlavní 
vstup do 
budovy 

2 
EDUCATION AND RESEARCH LIBRARY OF PILSENER 
REGION 

levá polovina skleněných 
dveří na vstupu 

hlavní 
vstup do 
budovy 3 mix červenobílých cedulí 

zeď nalevo od vstupu k 
internetu (212) 

 4 INTERNET 8 - 19 HODIN + 3 piktogramy 

zeď napravo od vstupu 
do samobslužného 
vracení dokumentů 
(208) 

 5 VÝPŮJČNÍ PROKOL 8 - 19 HODIN + ŠATNA 

prosklené dveře do 
samoobslužného vracení 
dokumentů (208), pravá 
strana 

208 6 
PŮJČOVÁNÍ A VRACENÍ DOKUMENTŮ / BORROWING 
AND RETURNING DOCUMENTS 

vstupní hala (211) - pult 
recepce  7 

INFORMACE 8:00-19:00 / INFORMATION DESK 8:00-
19:00 

vstupní hala (211) - pult 
recepce  7 KLÍČE OD ŠATNY ZDE / CLOAKROOM KEYS HERE 

vstupní hala (211) - pult 
pokladny  8 

EVIDENCE ČTENÁŘŮ A POKLADNA / READER 
REGISTRATION AND CASH DESK 

napravo od vstupu do 
výpůjčního protokolu 208/207 9 návštěvní řád 

dveře z jižní chodby k 
samoobsluhám 

228/208 10 SLUŽEBNÍ VCHOD  

zeď napravo od dveří do 
východní předsíně (228) 

 11 
1. patro, piktogram schody s čipkou: Speciální 
studovna, Vzdělávací centrum, Odd. regionální 
bibliografie + cedulka o nosnosti podlahy 

dveře od východního 
východu z budovy 
směrem ven, přilepeno 
na skle dveří 

 12 NOUZOVÝ VÝCHOD  

dveře z východní 
předsíně do jižní chodby 228 13 VÝCHOD 

zeď napravo od výtahu  14 VÝTAH + piktogram vozíčkáře a šipky nahoru a dolů 

zeď na levém okraji 
východní chodby 
směrem na jih  15 návštěvní řád 

zeď mezi dveřmi 228 a 
254z  16 šipka doleva + piktogramy dámské WC a pánské WC 



Stránka 5 z 13 
 

zeď napravo od dveří z 
východní chodby (258/1) 
do předsíně (254) 

 17 piktogram ženy 

zeď nalevo od dveří do 
pokladny (252) 

 18 HOSPODÁŘSKÉ ODDĚLENÍ, POKLADNA 

zeď vedle dveří z 
předsíně (254) na 
dámské WC 

 19 piktogram WC ženy 

zeď nalevo od vstupu z 
východní chodby (258/1) 
do předsíně (254) 

 20 ZÓNA VOLNÉHO STUDIA 

zeď napravo od dveří 
259  21 piktogram WC muži 

napravo od dveří do 
kavárny (245) 245 22 návštěvní řád 

zeď nalevo od dveří č. 
244 

244 23 WC + piktogram vozíčkáře 

dveře z místnosti 242 do 
západní chodby 242 24 ZAVÍRAT 

dveře ze západní chodby 
(238) na vedlejší 
schodiště (240) 

221 25 
VSTUP PRO ZAMĚSTNANCE / ENTRANCE FOR 
EMPLOYEES  

zeď napravo od dveří 
237  26 piktogram WC muži 

výstrč - zeď napravo od 
dveří do hudebního 
kabinetu (236) 

 27 HUDEBNÍ KABINET 

zeď napravo od dveří do 
hudebního kabinetu 
(236) 

 28 3 piktogramy  

zeď napravo od dveří 
235  29 piktogram WC ženy 

dveře místnosti pro 
uklízečky (231) 

231 30 POUZE PRO ZAMĚSTNANCE / EMPLOYEES ONLY 

zeď nalevo od místnosti 
pro uklízečky (231) 

 31 ZÓNA VOLNÉHO STUDIA 

dveře nákladního výtahu 230 32 VÝTAH NOSNOST 50 KG 

zeď mezi vchody do 
katalogu 

 33 KATALOGY 

dveře do místnosti 221 221 34 VSTUP PRO ZAMĚSTNANCE / EMPLOYEES ONLY 

zeď nalevo od dveří 221  35 návštěvní řád 

výstrč - nalevo od dveří 
do čítárny (213s) na zdi 

 36 ČÍTÁRNA 8 - 19 HODIN 

nalevo od dveří do 
čítárny (213s) na zdi  

 37 3 piktogramy (stejné jako č. 27) 

čítárna - pult obsluhy 
(213)  38 VYPNĚTE SI PROSÍM MOBILNÍ TELEFONY 

nalevo od dveří do 
studovny (261) 

 39 
VŠEOBECNÁ STUDOVNA, otvírací doba, 3 piktogramy 
(NE ooblečení, mobil, jídlo + pití) 



Stránka 6 z 13 
 

rozcestník na zdi 
napravo od studovny 

 40 

sloty: STUDIJNÍ A VĚDECKÁ KNIHOVNA PLZEŇSKÉHO 
KRAJE. PŘÍZEMÍ: VŠEOBECNÁ STUDOVNA, ČÍTÁRNA, 
HUDEBNÍ KABINET, VEŘEJNÝ KATALOG, OBČERSTVENÍ, 
VÝTAH, WC; 1. PATRO: SEKRETARIÁT ŘEDITELE, 
VÝUKOVÉ CENTRUM, SMETANOVA SÍŇ, SPECIÁLNÍ 
STUDOVNA; 2. PATRO: VOLNÝ VÝBĚR KNIH 

pravý pult předsíně 
studovny (261) 

 41 návštěvní řád 

pravý pult předsíně 
studovny (261) 

 42 pokyny studovna - anglicky 

pravý pult předsíně 
studovny (261) 

 43 3 piktogramy (jiné než 27 a 36) 

levý pult předsíně 
studovny (261) 

 44 OBSLOUŽÍME VÁS U PROTĚJŠÍHO PULTU 

prosklené dveře vstupu 
do studovny  

262 45 piktogram pití + jídlo + mobil 

    

Stojky    

jižní chodba nalevo od 
dveří 228 

 

S1 

šipka nahoru + piktogram vozíčkáře + 2. P. VOLNÝ 
VÝBĚR KNIH; 1. P. SPECIÁLNÍ STUDOVNA, VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM, SEKRETARIÁT, ŘEDITEL / 2. F. OPEN ACCESS 
SECTION, 1. FLOOR SPECIAL STUDY ROOM, 
EDUCATION CENTRE, SECRETARIAT, DIRECTOR 

východní chodba mezi 
dveřmi 228 a 254z  

S2 
ŠATNY / LOCKERS 

východní předsíň před 
vstupem na hlavní 
schodiště  

S3 

šipka vpravo nahoru po schodech + 2. P. VOLNÝ VÝBĚR 
KNIH; 1. P. SPECIÁLNÍ STUDOVNA, VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM, SEKRETARIÁT, ŘEDITEL / 2. F. OPEN ACCESS 
SECTION, 1. FLOOR SPECIAL STUDY ROOM, 
EDUCATION CENTRE, SECRETARIAT, DIRECTOR 

jižní chodba před 
všeobecnou studovnou 
(261)  

S4 VŠEOBECNÁ STUDOVNA 8:00-19:00 / GENRAL STUDY 
ROOM 8:00-19:00 

jižní chodba před 
čítárnou časopisů (213)  

S5 
ČÍTÁRNA ČASOPISŮ 8:00-19:00 / PERIODICAL READING 
ROOM 8:00-19:00 

    

Nástěnky    
 
 

2. NP 

Číslo 
dveří 

Číslo v 
plánu 

Obsah 

308v 1 ŘEDITEL 

307/2 2 PODATELNA / PUBLIC RELATIONS A MARKETING + 2 rámečky (xxxxxxxxxxxxx) 

 3 
rozcestník: vpravo: ŘEDITELSTVÍ (xxxxxxxxxxxx); vlevo: PUBLIC RELATIONS A 
MARKETING (xxxxxxxx EKONOMIKA 

302/1 4 SEKRETARIÁT ŘEDITELE + 2 rámečky (xxxxxxxxxxxxxx) 

304s 5 
2 CEDULE: EKONOMICKO-SPRÁVNÍ ODDĚLENÍ; ZAVÍRAT! + 3 rámečky 
(xxxxxxxxxxxx) 



Stránka 7 z 13 
 

 6 VYPÍNEJTE! 

309v 7 VÝCHOD 

309v 8 ŘEDITELSTVÍ 

311v 9 PORADNÍ SÍŇ + VZDĚLÁVACÍ CENTRUM / EDUCATIONAL CENTRE 

309s 10 K ŘEDITELSTVÍ SVK PORADNÍ SÍŇ 

309s 11 

rozcestník: vlevo: ŘEDITELSTVÍ (xxxxxxxxxxxx), EKONOMIKA A MAJETEK 
(xxxxxxxxxxxxx), PR A MARKETING (xxxxxxxxxxxx), VZDĚLÁVACÍ CENTRUM; 
vpravo: SPECIÁLNÍ STUDOVBNA, REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ (xxxxxxx), 
BADATELSKÁ STUDOVNA (xxxxxxxxx) 

 12 VÝTAH + piktogram vozíčkáře a šipky nahoru a dolů 

 13 
rozcestník: vlevo: ŘEDITELSTVÍ (xxxxxxxxx), EKONOMIKA A MAJETEK 
(xxxxxxxxxxx), PR A MARKETING (xxxxxxxxx); rovně: SPECIÁLNÍ STUDOVBNA, 
REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ (xxxxxxxxxxxx), BADATELSKÁ STUDOVNA (xxxxxxxxxxxx) 

 14 
SMETANOVA SÍŇ, PORADNÍ SÍŇ; OTEVŘENO PODLE OZNÁMENÍ, JINAK VCHOD 
ŘEDITELSTVÍM (Č. 302) 

352v 15 SMETANOVA SÍŇ  

302 16 EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ  

347 17 ODDĚLENÍ INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ + 2 rámečky (xxxxxxxxxx) 

346 18 PROPAGACE A MARKETING + 2 rámečky (xxxxxxxxxxxxxxx) 

311s 19 PORADNÍ SÍŇ 

312s 20 REGIONÁLNÍ BIBLIOGRAFIE + 3 rámečky (xxxxxxxxxxxx) 

313s 21 SPECIÁLNÍ STUDOVNA PROVOZNÍ DOBA 8 - 18 HODIN 
 22 ŘEDITELSTVÍ, PORADNÍ SÍŇ, PRŮCHOD DO II. POSCHODÍ 

322 23 UMÝVÁRNY A ZÁCHODY 
 24 WC POUZE PRO ZAMĚSTNANCE / ONLY FOR EMPLOYEES 

316/1 
25 

MGR. MILAN ŘÍSKÝ, FOTOGRAF, PR ODDĚLENÍ, SKLAD / MGR. MILAN ŘÍSKÝ, 
PHOTOGRAPHER, PUBLIC RELATIONS, DEPOT 

323 26 piktogram muži 

324 27 piktogram ženy 

330 28 VÝTAH NOSNOST 50 KG 

337 29 rámeček (PhDr. Marie Hálová) 

344j 30 PROSÍME ZAMYKEJTE DVEŘE 

   

   

328/301 
N1 

5 povinných dokumentů na A4: Požární řád (více listů), Traumatologický plán, 
Požární poplachové směrnice, Návštěvní řád, Evakuační plán 

   

   

   

   

313s S1 SPECIÁLNÍ STUDOVNA 8:00 - 18:00 / SPECIAL STUDY ROOM 8:00-18:00 
 S2 šipka vpravo nahoru + VOLNÝ VÝBĚR KNIH / OPEN ACCESS SECTION 

 S3 
šipka vlevo + SPECIÁLNÍ STUDOVNA, VZDĚLÁVACÍ CENTRUM, SEKRETARIÁT, 
ŘEDITEL 

 



Stránka 8 z 13 
 

 
3. NP 

Umístění 
Číslo 
dveří 

Číslo v 
plánu Obsah 

zeď nalevo od dveří 453  1 
NÁMĚSTEK PRO HLAVNÍ ČINNOST 
(xxxxxxxxxxxx) 

zeď nalevo od vstupu na schodiště  2 
VÝCHOD + šipka vpravo + piktogram 
schodů 

zeď nalevo od vstupu na schodiště  3 ODKLÁDACÍ BOXY 

zeď na levé straně schodiště u vstupu do 
východní předsíně (401)  4 piktogram kouření zakazáno 

zeď mezi vstupem do výtahu a vstupem 
do východní chodby (458)volného 
výběru  5 

VÝTAH + piktogram šipek + piktogram 
vozíčkář 

zeď mezi vstupem do výtahu a vstupem 
do východní chodby (458)volného 
výběru  6 ODKLÁDACÍ BOXY 

zeď mezi vstupem do výtahu a vstupem 
do východní chodby (458)volného 
výběru  7 VSTUP + šipka vpravo 

zeď mezi vstupem do výtahu a vstupem 
do východní chodby (458)volného 
výběru  

8 
TYTO SKŘÍŇKY UZAMKNETE POMOCÍ 
MINCE 10,- / LOCKERS ACCEPT ONLY 10,- 
COINS 

zeď nalevo od dveří 408  9 

NÁMĚSTEK PRO OSTATNÍ ČINNOST, 
OCHRANA A EXPEDICE KNIHOVNÍHO 
FONDU 

zeď nalevo od dveří 408  10 SLUŽEBNÍ VCHOD 

zeď napravo od dvěří 409  11 
NÁMĚSTEK PRO OSTATNÍ ČINNOST 
(xxxxxxxx) 

zeď nalevo od dvěří 406  12 
OCHRANA A EXPEDICE KNIHOVNÍHO 
FONDU, xxxxxxxxxxxxxxx 

dveře do útv. interního auditu 404a 13 
ÚTVAR INTERNÍHO AUDITU + malá 
cedulka (xxxxxxxxx) 

zeď napravo od dveří 402  14 

ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A 
ORGANIZACE KNIHOVNICTVÍ, ÚTVAR 
INTERNÍHO AUDITU 

u obou vstupů do volného výběru  15 PŘILOŽTE ČTENÁŘSKÝ PRŮKAZ 

zeď nalevo od vstupu z východní chodby 
(458) do severní chodby (443)  16 VÝCHOD + šipka nahoru 

zeď nalevo od vstupu z východní chodby 
(458) do severní chodby (443)  17 WC + šipka nahoru 

zeď napravo od dveří 402  18 východ + šipka vlevo 

zeď napravo od dveří 402  19 WC + šipka vlevo 

dveře nákladního výtahu  20 VÝTAH NOSNOST 50KG 

zeď v jižní chodbě (428) po pravé straně 
při východu ze dveří 431   21 WC + šipka nahoru 

dveře vstupu z jižní chodby (428) do 
chodby (422) 422 22 WC  

dveře na WC pro vozíčkáře 423 23 WC + piktogram vozíčkáře 



Stránka 9 z 13 
 

dveře na pánské WC z chodby 424  24 piktogram muži 

dveře na WC pro zaměstnance z chodby 
424  25 WC SLUŽEBNÍ 

dveře na dámské WC z chodby 424  26 piktogram ženy 

zeď napravo od vstupu z místnosti 414 
do věže (417)  27 VĚŽ UMĚNÍ 

zeď napravo od vstupu 413 směrem k 
jižní chodbě (428)  28 VÝCHOD + ŠIPKA DOPRAVA 

zeď napravo od vstupu 412 směrem k 
jižní chodbě (428)  29 VÝCHOD + ŠIPKA DOPRAVA 

regál v jižní chodbě (428) vlevo od 
vstupu 413  30 VÝCHOD + ŠIPKA DOLEVA 

regál v jižní chodbě (428) vlevo od 
vstupu 413  31 WC + ŠIPKA DOPRAVA 

zeď za výpůjčním pultem, po pravé 
straně  32 VÝPŮJČNÍ PULT 

severní zeď jižní chodby (428), naproti 
výpůjčnímu pultu u samoobslužných 
automatů  33 SAMOOBSLUŽNÉ ODBAVENÍ 

severní zeď jižní chodby (428), naproti 
výpůjčnímu pultu u samoobslužných 
automatů  34 VÝCHOD + ŠIPKA DOPRAVA 

zeď za výpůjčním pultem, po levé straně  35 
GENERÁLNÍ DODAVATEL INTERIÉRU + 
logo interier design 

    

OPAKUJÍCÍ SE NÁPISY    

regály ve volném výběru   KNIHY ODKLÁDEJTE ZDE (A1) 

cedule u počítače ve volném výběru   INTERNET (A2) 

cedule u počítače ve volném výběru   KATALOG (A3) 

regály ve volném výběru   KNIHY NEDÁVEJTE ZPĚT NA REGÁL (A4) 

    

    

NÁSTĚNKY    

zeď napravo od dveří 408  N1  

    

    

STOJKY    

naproti pultu obsluhy volného výběru  S1 
logo + SAMOOBSLUŽNÉ AUTOMATY / 
SELFCHECKS 

 
1. NP – Bory 2 

Umístění Číslo dveří 
Číslo v 
plánu 

Obsah 

venkovní cedule vpravo od 
hlavního vchodu 

hlavní vstup do 
budovy 1 

STUDIJNÍ A VĚDECKÁ KNIHOVNA 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 

venkovní cedule vpravo od 
hlavního vchodu 

hlavní vstup do 
budovy 

2 
EDUCATION AND RESEARCH LIBRARY OF 
PILSENER REGION 

 



Stránka 10 z 13 
 

 
1. NP – Bory 17 

Umístění Číslo dveří 
Číslo v 
plánu 

Obsah 

venkovní cedule vpravo od 
hlavního vchodu 

hlavní vstup do 
budovy 1 

STUDIJNÍ A VĚDECKÁ KNIHOVNA 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 

venkovní cedule vpravo od 
hlavního vchodu 

hlavní vstup do 
budovy 

2 
EDUCATION AND RESEARCH LIBRARY OF 
PILSENER REGION 

 
 

2. NP – náměstí Republiky 12 

Umístění Číslo dveří 
Číslo v 
plánu 

Obsah 

venkovní cedule vpravo od 
hlavního vchodu 

hlavní vstup do 
budovy 1 

STUDIJNÍ A VĚDECKÁ KNIHOVNA 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 

venkovní cedule vpravo od 
hlavního vchodu 

hlavní vstup do 
budovy 

2 
EDUCATION AND RESEARCH LIBRARY OF 
PILSENER REGION 

 
 

1. NP – Jagellonská 1 

Umístění Číslo dveří 
Číslo v 
plánu 

Obsah 

venkovní cedule vpravo od 
hlavního vchodu 

hlavní vstup do 
budovy 1 

STUDIJNÍ A VĚDECKÁ KNIHOVNA 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 

venkovní cedule vpravo od 
hlavního vchodu 

hlavní vstup do 
budovy 

2 
EDUCATION AND RESEARCH LIBRARY OF 
PILSENER REGION 

  



Stránka 11 z 13 
 

  



Stránka 12 z 13 
 

 
Příloha č. 2 
 

Licenční smlouva 
(dále jen „Smlouva“) uzavřená v souladu s  § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími 
smluvními stranami: 
 

Smluvní strany 
1. MgA. Ondřej Zámiš 
Čs. Armády 4, 16000, Praha 6  
IČ: 71043918, DIČ: CZ7709230331  
bankovní spojení: 156488049/0600   
(dále jen jako „Poskytovatel“) 
 
a 
 
2. Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem: Smetanovy sady 179/2, 305 48 Plzeň, 
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 00078077 

bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.: 26133311/0100 
(dále jen jako „Nabyvatel“) 
 
Poskytovatel a Nabyvatel dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní 
strana“. 
 

Úvodní ustanovení 
1. Poskytovatel prohlašuje a činí nepochybným, že je výlučným a nezpochybnitelným vlastníkem a 

tvůrcem grafických prací provedených na základě smlouvy o dílo ze dne 23.11.2023 (dále jako 
„Předmět licence“). 

2. Tato Smlouva tvoří nedílnou součást smlouvy od dílo uvedené v článku 2., odst. 2.1 této Smlouvy. 
3. Poskytovatel je oprávněn s Předmětem licence samostatně a bez jakýchkoliv omezení nakládat. 
4. Poskytovatel hodlá za podmínek této Smlouvy poskytnout Nabyvateli oprávnění k výkonu 

majetkového práva k užívání Předmětu licence. 
 

3. Předmět smlouvy 
5. Poskytovatel za podmínek a v rozsahu uvedeném v této Smlouvě uděluje Nabyvateli bezúplatně 

oprávnění k výkonu majetkových práv k užití Předmětu licence (dále jako „Licence“). 
6. Nabyvatel tímto od Poskytovatele Licenci přijímá, zavazuje se Licenci užívat v souladu s touto 

Smlouvu a hradit za Licenci Poskytovateli licenční odměnu způsobem a za podmínek dle této 
Smlouvy (zvolit). 

 

4. Licenční ujednání 
7. Poskytovatel uděluje Nabyvateli Licenci jako výhradní. Poskytovatel není oprávněn po dobu trvání 

Licence poskytnout licenci k Předmětu licence třetí osobě, ani s Předmětem licence v rozsahu 
udělené Licence jakkoliv nakládat. 

8. Poskytovatel uděluje Nabyvateli Licenci na dobu trvání majetkových práv Poskytovatele k Předmětu 
licence. 

9. Poskytovatel uděluje Nabyvateli Licenci v neomezeném rozsahu, pro veškeré způsoby užití 
Předmětu licence. 

10. Poskytovatel uděluje Nabyvateli Licenci pro území České republiky i pro další území. 
11. Nabyvatel je oprávněn udělit třetí osobě k Předmětu licence podlicenci. 
 

5. Práva a povinnosti Nabyvatele 
1. Nabyvatel se zavazuje 

a. vykonávat práva z poskytnuté Licence řádně, v souladu s touto Smlouvou a s platnými 
právními předpisy; 



Stránka 13 z 13 
 

b. bezodkladně informovat Poskytovatele, je-li omezován ve výkonu práv dle této Smlouvy 
třetími osobami, nebo zjistí-li, že třetí osoby práva dle této Smlouvy porušují; 

c. chránit dobrou pověst a dobré jméno Poskytovatele a vyhnout se jakémukoli jednání, které 
by dobrou pověst nebo jméno Poskytovatele poškozovalo nebo bylo způsobilé je poškodit; 

2. Nabyvatel je oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti z této Smlouvy třetí osobě. 
 

6. Práva a povinnosti Poskytovatele  
1. Poskytovatel je povinen strpět zásah do práva užít Předmět licence v rozsahu vyplývajícím z této 

Smlouvy. 
2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli veškeré podklady a informace související s Licencí 

a potřebné k jejímu výkonu. 
3. Poskytovatel poskytne Nabyvateli bez zbytečného odkladu po vyžádání Nabyvatele součinnosti 

k právní ochraně Licence a Předmětu licence, dozví-li se Nabyvatel o možném ohrožení či zásahu 
do Licence či Předmětu licence. 

4. Poskytovatel Nabyvateli odpovídá za právní bezvadnost práv nabytých touto Smlouvou, především 
za to, že užitím Předmětu licence podle této Smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do 
práv třetích osob, ani k jinému porušení právních předpisů. 

 

Licenční odměna a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že jednorázová odměna je zahrnuta ve smlouvě od Dílo (SoD) na 

grafické práce a tvorba orientačního systému dle Článku IV SoD ze dne 4.3.2024. 
 

Mlčenlivost 
1. Veškeré skutečnosti a informace, které se Smluvní strany dověděly na základě této Smlouvy nebo 

v souvislosti s touto Smlouvou, jsou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). 
Smluvní strany se zavazují o Důvěrných informacích zachovávat mlčenlivost, a to až do doby, kdy 
se tyto Důvěrné informace stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením 
povinnosti mlčenlivosti jednou ze Smluvních stran. 

 

Platnost, účinnost a doba trvání Smlouvy 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
2. Tato Smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla Licence dle této Smlouvy udělena. 
 

Závěrečná ustanovení 
1. Pokud se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, není tím dotčena 

platnost a účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného 
odkladu nahradit takto neplatné či neúčinné ustanovení platným a účinným ustanovením. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. Smluvní strany si ujednávají, že nepodaří-li se 
případný spor vyřešit smírnou cestou, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna obrátit se se svým 
nárokem na věcně a místně příslušný soud České republiky. 

3. Jakékoli změny nebo doplnění této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma Smluvními stranami. 

4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. Každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou vůli. Dále prohlašují, že tato 
Smlouva nebyla uzavřena pod nátlakem, ani v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz své pravé vůle Smluvní strany připojují k této Smlouvě své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
________________________                                   ________________________ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx               
 za Poskytovatel                                                          za Nabyvatele 
 

 


